LEI COMPLEMENTAR N.º 012/2.001

DE 17 DE ABRIL DE 2.001.

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE TABELAS DE PREÇOS PÚBLICOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 06/97, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1997, SUAS ALTERAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DARCI SCHIAVI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a efetuar o reajustamento dos Preços Públicos dos Serviços e Materiais constante do item 02, Anexo 11, da Lei Complementar n.º 06/97 de 29 de Dezembro de 1997, alterado pela lei municipal n.º 113/2000 de 24 de fevereiro de 2.000.

Art. 2º - Os serviços e materiais da nova tabela dos Preços Públicos a serem praticadas no Município de Jumirim será a constante do anexo I, que fica fazendo parte integrante desta lei.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a efetuar a correção dos valores dos materiais e serviços constantes do anexo I desta lei, através de Decreto do Executivo, toda vez que o preço de mercado da compra dos materiais ultrapassar 5,00 % (cinco por cento) do valor ora fixado.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua Publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário, e em especial o Anexo 11, da Lei Complementar n.º 06/97 de 29 de Dezembro de 1997 e a Lei Municipal n.º 113/2000 de 24 de Fevereiro de 2.000, na íntegra.

Prefeitura Municipal de Jumirim, 17 de Abril de 2.001.

Darci Schiavi

Prefeito Municipal

Publicado no Gabinete do Prefeito na data supra.

Armando Eugênio Casari

Chefe de Gabinete

ANEXO I

Altera anexo 11 da Lei Complementar n.º 006/97

TABELA DE PREÇOS PÚBLICOS

1.1 -  Tarifas de Água e Esgotos

               (........)

2.1 -  Preços de Serviços e Materiais

	ESPECIFICAÇÃO SERVIÇOS/MATERIAIS
	VALOR (Em Reais)

	2.1 – Ligações de Água Completa (da rede até o medidor)
	R$ 124,19

	2.2 – Instalação – (ligação da calçada até o medidor)
	R$   92,53

	2.3 – Ligação de Esgoto Completa
	R$   74,48

	2.4 – Hidrômetro e Acessórios
	R$   41,38

	2.5 – Hidrômetro
	R$   37,20

	2.6 – Cavalete Galvanizado e Serviços de Instalação
	R$   51,07

	2.7 – 2ª via do Recibo de Água
	R$     1,59

	2.8 – Fornecimento de Água (à granel) –p/ m3 (s/frete)
	R$     2,12

	2.9 – Substituição de Registro de Água
	R$   10,66

	2.10 – Transferência de Rede de Água e Esgoto
	R$   79,80

	2.11 – Taxa de Religação de Água
	R$   25,00

	2.12 – Taxa de Manutenção de Hidrômetro e Cavalete
	R$   15,96

	2.13 – Taxa de Serviços de Reposição de Peças
	R$   10,64

	2.14 – Emolumentos (taxas diversas)
	R$     0,53